
2019-Z-26 Pletená sukně Copper Beech 
 
Pro velikost 36 = údaje před závorkou, pro velikost 38/40 = 1. údaj v závorce, pro velikost 42 = 2. údaj 
v závorce, pro velikost 44/46 = údaje za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny 
velikosti. 
 
Obtížnost: ** 
 

příze barva 36 38/40 42 44/46 
Delicate Dip Dye 
60% viskóza 
40% vlna 
délka návinu = ca. 380 m / 200 g 

03 bordeaux/beige 
 

400 g 
2 klubka 
 

400 g 
2 klubka 
 

400 g 
2 klubka 
 

400 g 
2 klubka 
 

 
Jehlice: přímé jehlice č. 5 a 6 značky addi. 
 
Ostatní potřeby: guma 72 (78/84) 90 cm, šicí hedvábí. 
 
Vzor lemu 1: 1 hladce, 1 obrace na jehlicích č. 6. 
 
Vzor lemu 2: Lícový žerzej na jehlicích č. 5. 
 
Vzorek práce je potřeba přesně dodržet! Pokud je potřeba, změňte číslo jehlic. 
 
Základní vzor: (vzorek práce pro hladký díl příze, zevnitř: 16 ok a 21 řad = 10 × 10 cm). (vzorek práce 
pro nadýchaný díl příze, zvnějšku: 12 ok a 18 řad = 10 × 10 cm). Lícový žerzej (líc hladce, rub obrace) 
na jehlicích č. 6, pleteno volně. 
 
Pracovní postup 
 
Sukně se plete ve dvou dílech shora dolů. 
 
Zadní díl 
Začneme na 76 (82/88) 94 ok na jehlicích č. 5, přičemž přízi vezmeme ze středu klubka a pleteme vzorem 
lemu 2. Po 3 cm od začátku pleteme 1 lícovou řadu jako řadu přehybu a pak ještě pleteme další 3 cm 
vzorem lemu 2. Dále pokračujeme na jehlicích č. 6 vzorem lemu 1. Po 10 cm od vzoru lemu 1 pokračujeme 
dále základním vzorem. Po 65 (64/63) 62 cm od základního vzoru pokračujeme dál vzorem lemu 1. 
Po dalších 6 cm oka volně v rytmu vzoru uzavřeme. Postranní rozšíření sukně se vytvoří samo díky rozdílné 
síle příze. 
 
Přední díl 
Pleteme stejně jako zadní díl druhým klubkem příze. 
 
Dohotovení 
Díly sešijeme matracovým stehem. Lem přehneme v přehybu dovnitř a volně našijeme, přičemž necháme 
malý otvor pro protažení gumy. Přízi necháme viset a tou pak zašijeme otvor. Gumu protáhneme, konce 
gumy položíme přes sebe a sešijeme šicím hedvábím. Otvor v lemu zašijeme. 



2019-Z-27 Pletená šála Copper Beech 
 
Šířka: cca. 20 cm (šířka se pohybuje v rozmezí 19 – 22 cm). 
Délka: cca. 160 cm. 
 
Obtížnost: * 
 

příze barva  
Delicate Dip Dye 
60% viskóza 
40% vlna 
délka návinu = ca. 380 m / 200 g 

03 bordeaux/beige 
 

200 g 
1 klubko 
 

 
Jehlice: přímé jehlice č. 6 značky addi. 
 
Vzorek práce je potřeba přesně dodržet! Pokud je potřeba, změňte číslo jehlic. 
 
Základní vzor: (vzorek práce 19,5 ok a 20 řad = 10 × 10 cm). Falešný patent na jehlicích č. 6. 

1. řada: krajové oko, *3 hladce, 1 obrace*, končíme 3 oky hladce, krajové oko; 

2. řada: krajové oko, 1 hladce, 1 obrace, * 3 hladce, 1 obrace*, končíme 1 okem hladce, krajové oko. 

Vzor mezi * stále opakujeme. 1. a 2. řadu stále opakujeme. 
 
Pracovní postup 
 
Začneme na 41 ok na jehlicích č. 6, přičemž přízi vezmeme ze středu klubka a pleteme základním vzorem. 
Po cca 160 cm od začátku, resp. dokud nám stačí klubko, pleteme základním vzorem, pak oka volně v rytmu 
vzoru uzavřeme. 
 
Díky rozdílné síle příze je šála na začátku užší než na konci. 
 


